
Folha:  1/5

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Instituto FAEE S/C Ltda.

04.844.284/0001-53

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

0/0

3TAC87/2005

Aplicar ao Contrato Administrativo nº 087/2005, correção no percentual de 3,15%, alterando-se a Clausula quarta (que trata dos 
valores, condições de pagamento e reajuste) nos seguintes termos:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/02/2007

28/02/2007

05/02/2007   a   31/12/2007

134,65 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 

Gráfica e Editora Posigraf S/A

75.104.422/0001-06

Inexigibilidade de Licitação

1/2005

2TAC89/2005

Aplicar ao Contrato Administrativo nº 089/2006, correção no percentual de 2,81%, alterando-se o item 4.1 da clausula quarta (que 
trata do valor contratual) nos seguintes termos

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

05/02/2007

28/02/2007

05/02/2007   a   31/12/2007

2.861,12 Forma de Pagamento: De acordo com o fornecimento

Número do Processo: 39/2005

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  2/5

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Grafit SC & Cia

95.991.345/0001-60

Convite p/ Compras e Serviços

3/2007

29/2007

Contratação de Pessoa Jurídica Habilitada, para aplicação e correção de provas escritas e praticas aos candidatos inscritos ao 
Concurso Público 001/2007 para provimento de vagas no quadro de pessoal  permanente da Prefeitura Municipal de Ipira. 

1.2 A Contratada obriga-se em elaborar pareceres referente ao ato decorrente do objeto, resposta a interposição de recursos. 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/02/2007

28/02/2007

19/02/2007   a   18/08/2007

03.01 04.122.0021 2.025.3.3.90.00.00.00.00.00

6.000,00 Forma de Pagamento: 2 parcelas iguais

Número do Processo: 7/2007

Transportes Jean e Luan Ltda.

01.596.260/0001-34

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

30/2007

Instrumento de Contrato é a prestação de serviço de transporte coletivo, em regime de fretamento, de alunos da rede de ensino do 
Município de Ipira, durante o ano letivo de 2007, nas linhas nº 01; 05 e 06, constantes da proposta comercial da CONTRATADA.

1.1.1. Os quantitativos totais de quilometragem estipulados para as linhas acima citadas são aproximados, sendo, portanto, sujeitos a 
alterações.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/02/2007

28/02/2007

26/02/2007   a   31/12/2007

07.02 12.365.0204 2.104.3.3.90.00.00.00.00.00

64.599,60 Forma de Pagamento: até 10º dia do mês subsequente com NF

Número do Processo: 5/2007

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  3/5

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Transportes Coletivos Stockmann Ltda - ME

00.386.510/0001-49

PREGÃO PRESENCIAL

1/2007

31/2007

O objeto do presente Instrumento de Contrato é a prestação de serviço de transporte coletivo, em regime de fretamento, de alunos da 
rede de ensino do Município de Ipira, durante o ano letivo de 2007, nas linhas nº 03 e 04, constantes da proposta comercial da 
CONTRATADA.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/02/2007

28/02/2007

26/02/2007   a   31/12/2007

07.02 12.365.0204 2.104.3.3.90.00.00.00.00.00

92.210,98 Forma de Pagamento: até 10º dia do mês subsequente com NF

Número do Processo: 5/2007

Ronaldo Crispin Machado - ME

00.390.818/0001-68

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

1/2007

32/2007

prestação de serviço de transporte coletivo, em regime de fretamento, de alunos da rede de ensino do Município de Ipira, durante o 
período de 45 (quarenta e cinco) dias letivos de 2007, para o itinerário abaixo:

Item	Itinerário 	Percurso Km	Veículo 	Turno

01	Linha Santana - Linha Marcola - Linha Gramado - Linha Esteves Júnior - Linha Oliveira - Ipira.	

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

26/02/2007

28/02/2007

26/02/2007   a   31/05/2007

07.02 12.365.0204 2.104.3.3.90.00.00.00.00.00

9.787,05 Forma de Pagamento: até 10º dia do mês subsequente com NF

Número do Processo: 15/2007

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  4/5

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Marcos Antônio Heberle - ME

85.181.345/0001-41

PREGÃO PRESENCIAL

2/2007

33/2007

a fornecer, conforme a necessidade,  materiais didático pedagógicos de sua Proposta Comercial: 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/02/2007

28/02/2007

27/02/2007   a   31/12/2007

07.02 12.365.0202 2.103.3.3.90.00.00.00.00.00

1.789,90 Forma de Pagamento: até 15 dias após entrega do objeto e NF

Número do Processo: 6/2007

Tendência Mat. p/Informática e Escritório Ltda.

01.010.272/0001-35

PREGÃO PRESENCIAL

2/2007

34/2007

fornecer, conforme a necessidade,  materiais didático pedagógicos de sua Proposta Comercial: 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/02/2007

28/02/2007

27/02/2007   a   31/12/2007

07.02 12.365.0202 2.103.3.3.90.00.00.00.00.00

1.243,50 Forma de Pagamento: até 15 dias após entrega do objeto e NF

Número do Processo: 6/2007

www.PaperlessPrinter.com



Folha:  5/5

CNPJ:

IPIRA                     - SC-C.E.P.:
Rua XV de Agosto,342

89669-000

82.814.260/0001-65

Fevereiro/2007.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA                     

Inovação Materiais p/ Escrit. e Informatica ltda M

08.435.676/0001-10

PREGÃO PRESENCIAL

2/2007

35/2007

fornecer, conforme a necessidade,  materiais didático pedagógicos de sua Proposta Comercial: 

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/02/2007

28/02/2007

27/02/2007   a   31/12/2007

07.02 12.365.0202 2.103.3.3.90.00.00.00.00.00

2.362,55 Forma de Pagamento: até 15 dias após entrega do objeto e NF

Número do Processo: 6/2007

513.822.619-34C.P.F.:

Cleudi Claudio Antônio Fabrin

Convite p/ Compras e Serviços

8/2006

1TAC9/2007

Incluir ao Contrato Administrativo nº 009/2007, na Clausula Primeira o item 1.2 Elaboração do Plano Municipal de Educação, alterar 
o item 2.3 da clausula segunda a carga horária de 30 horas semanais para 45 horas semanais, e incluir no item 4.1 da clausula 
quarta, o valor de R$ 7.150,00.

Contratado:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

28/02/2007

28/02/2007

28/02/2007   a   31/12/2007

7.150,00 Forma de Pagamento: mensal

Número do Processo: 29/2006

www.PaperlessPrinter.com


